Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 24/09/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007405/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que seja solicitado à Exma. Srª. Prefeita Municipal,
junto à DEMLURB, que realize, com URGÊNCIA, a capina e limpeza dos pontos de ônibus
localizados em toda extensão da Avenida Garcia Rodrigues Paes, no Bairro Industrial.

Justificativa: os locais supra citados encontram-se com mato muito alto, muita sujeira,
fazendo com que os passageiros que aguardam o transporte coletivo urbano precisem ficar na via,
não podendo permanecer nos pontos destinados a essa espera,  trazendo grandes transtornos aos
moradores do bairro, o que requer providência imediata da PJF.

Palácio Barbosa Lima, 24 de setembro de 2025.

André Luiz Vieira da Silva
Vereador André Luiz Vieira - Republicanos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152893

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-24T18:32:56-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos